Adde glo. sup. co. cap. j. in verbo sit soluta, & quæ
ibi dixi.

n Tenerentur. Nam tunc non curret eis tempus,
sup. c. proxii. & extra de concess. præb. quia.

o Sit indulatum. Secundum Hostien. vt notatur per
eum, extra de supplen. neg. præl. licet in glo. semestre
ad fin. & facit extra eo. ne pro defectu.

p Prædicto modo. Scilicet de momento ad momen
tum, ff. de minori. l. denique, §. minorem, & notatur
extra eo. cum in cunctis.

Adde glo. Bald. in principio, in dicto c. ne pro de
fectu, & ibi Abb. Sicu. & Cardi. Alexan. in c. benè ha
di. & quæ dixi in lib. confue. Biturigum. titu. de con
sue. retract. §. j. & Bald. in l. siue pars, in fine, C. de dila
tio. & l. ij. C. de edil. edito, vbi dicit, quod in statu
tis tempus est utile, & idem Bartho. de firmo. in tra
ctat. de episcopo in prima parte libri primi, quæstion.
vj. sicut est tempus eligendi: vt hic.

q Consimili ratione. De similibus enim simile iu
dicium est habendum, extra de translatio. inter cor
poralia, & similis æquitas consimilia iura suadere vi
detur, C. ad legem Falcidiam, l. vlt. extra de confirma
tio. vt cum dilecta.

Addet ex. Bal. & Flo. in l. illud, ad l. Aquil.

r Sciuerunt. Non ergo à tempore scientiæ currunt
haec tempora, extra de supp. neg. præla. licet & extra
de concess. præb. quia & iura illa, quæ innuunt, quod
à tempore vacationis currunt: intelliguntur cum hi
ad quos spectat electio, sciunt ecclesiam vacare.

Adde gl. sup. eod. c. j. in verbo vacationis, & Abb.
Sicul. in d. c. quia propter. col. ij. versi. vlt. not. & Phil.
Fran. in c. si electio. in vlti. nota. eo. lib. vj. & Bald. in
l. genero. ff. de his, qui not. insa. & ibi Ange.

s Dixi. Supr. cod. ca. per totum.

t Consulo. Idem consulit Hostien. extra de suppl.
neg. præla. licet in glo. semestre ad fin.

Adde Abb. Sicul. in dicto cap. ne pro defectu, & in
e. Cumana. in j. no. eo.

u. Arctent. Ei, qui se arctat, est imputandum, extra
eo. cùm in veteri, & ff. si quis caut. l. ij. f. si quis tamē.

De vocatione absentium, qualiter, vel per
quos ad eligendum terminus assignetur.

CAP. IIII.

Voniā ad electionem secundū statu
ta. a. canonica sunt vocandoes, qui
debent. b. & possunt commodè ac
sine periculo. c. conuocari prælato
mortuo. d. & ipsius corpore tradito
ecclesiasticæ sepulturæ. e. præsentes
f. canonici si in capitulo recipiant, diem statuant. g.
qua debuerit electio celebrari: deinde suas literas, h.
vel nuncium. i. ad hoc specialiter deputatum dirigant
ad absentes, & præfigant eis diem huiusmodi cū con
tinuatione. k. omnium sequentium: quo usque fuerit
electio celebrata: mandando eis, ut tunc ad vacantem
ecclesiam, siue ad capitulo manè debeant conueni
re, hora illa, l. qua consueuit capitulo celebrari, ynā
cum ipsis præsentibus, de futuri electione pōtificis tra
ctaturi, comminentur. m. eis insuper, quod si nō vene
rint. n. in termino, præsentes procedēt nihilominus in
ipso electionis negotio, ipsorum absentia non obstante:
ipsis ulterius non vocatis, etiam si ad alium terminum
fuerit electio prorogata. Sanè si sit aliquis, cui voca
cio absentium de consuetudine vacantis ecclesiae, vel
alias

PRIMA PARS.

alias in electionibus competere dinoſcatur, tunc ille ſolus abſentes iſpos per literas vel nuncium conuocabit. o. Ceterū, ne abſentes malicioſe negare valeant ſe citatos. p. ſit cautus nuncius, vt in praefentia testiū citationis literas absentibus repreſentet, & de praefentatione faciat fieri (ſi poterit) publicum instrumen- tum, q. & idem fiat, cum citabit nuncius, r. cum ſine literis citatio eſt commiſſa.

Voniam ad elect. &c.

Qa Statuta canonica, lxij. diſt. plebs. & q. quan-
to, extr. eo. quod sicut, & c. corā & ſimilibus.

b Debent. Hoc verbum exponitur in fr. c. xix.

c Sine periculo. Si ſine periculo vocari nō poſſunt,
non vocabuntur, imo procedi poterit eis abſentibus,
extra eo. quod sicut, et inf. c. proxi. vbi de hoc.

Adde glo. in prag. tit. de auc. ſacro confi. ca. j. ſ. pe.
in verbo abbreviationem, quā allegat hic Mandago.
& in c. ſequen.

d Mortuo. Benē dicit: nā ſi fieret citatio ante mor-
tem, non valeret, nec artarentur abſentes citati extra
cod. bonæ. ij.

Adde ad iſtam glo. & seq. Abb. in dicto cap. bonæ,
& in ca. quia propter, in princ. colum. vlt. ver. additur
etiam per aliquos, & quæ dixi ſuprā in ca. j. in verbo
ſit ſoluta, & Archi. Dominic. & Doct. in c. ſi electio, e.
lib. vj. & Bart. de firm. in tract. de epifcopo, in j. parte
lib. j. quæſt. iij.

e Sepulturæ. Hoc eſt de honestate, non de neceſſi-
tate, vt dixi ſup. c. j.

f Præſentes. Aſſignatio termini ad eligendum, ci-
tatio abſentium pertinet ad præſentes, extra eo. cum
inter canonicos, & c. bonæ. ij. x. quæſt. ij. hoc ius etiā
ſi non eſſet, niſi vnuſ ſolus præſens, vt lxy. diſt. ſi for-
tē, & ff. quod cuiuscunq; vni, ſicut municipium, de
hoc notatur per Innocen. & B. com. ex. eod. cum no-
bis

Eligendi ter-
minus per
quos poſteſt
aſſignari.

bis olim, & per Hostien. cōd. titu. bonæ j. circa principium. Non est tamen de substantia electionis hęc termini assignatio, sicut notatur per ipsum Hostien. ex eo, in Genesi, ad fin.

Adde Ludo. de Ro. in consi. ccclij. colum. iij. post prin. versi. & igitur per minorem partem, &c. Et est ratio, quia electionis, ne labatur, potest minor pars maiore requirere & citare, vt ibi & no. Io. An. & Ab. Si. col. ij. ver. sed aduerte, & in c. cū nobis olim, col. 3. post prin. ver. gl. in verbo reuocare. Et q̄ pōt facere hu iusmodi cōgregatio nē, vide ibi latius per Inno. & Ab. in c.j. & ibi Fely. in prin. de maio. & obe. & Fely. in ca. cū omnes col. antep. versi. extra glo. de constitutio.

g Statuant. Forma, secundum quam potest hoc fieri, est infrā c. lxx. forma iij.

h Literas. Qualiter sint formandae istae literae, habes infrā c. lxx. forma iij.

i Vel nuncium. Debent enim absentes citari per literas, vel certum nuncium, ar. extra de ap.. cūm parati, ff. de rebus eo. qui sub tut. vel cu. l. magis, §. illud, & notatur per Innocen. & Hostien. extra eod. in causis, quod verum est secundum Gof. de his, qui sunt extra ciuitatem. Nam qui sunt infra ciuitatem, per campam vocantur, vt in dicta decre. in causis. Sed tutius est secundum Hostien. vt notatur per eū extra eo. cū nobis olim, in gl. h̄ic videtur, quod semper citetur per nuncium vel literas, nisi esset consuetudo, quod citarentur per campanam, talis enim consuetudo bene valeret. ar. extra eo. in Genesi.

Adde glo. & Docto. insuper Abb. in ij. notabi. in c. coram, & capitu. Cumana, & Bald. & Abb. in capl. in causis. colum. ij. versic. nota. ibi campanam, & Bar. de firm. in tra. de episcopo, in iii. parte libr. j. quæstio. vij. versi. sed quomodo fiat citatio.

k Continuatione. Hęc continuatio non est necesse, taria, sed sit potius ad cautelā, vt dicitur inf. c. xvij.

Adde, q̄ consuetudo ita hodie se habet, q̄ dicatur tali

Absentes qua
liter citabunt.

PRIMA PARS.

tali die, & successiuè singulis diebus & horis secundū Berna. Landri in addi. ad Barto. in consi. clxxvij. in fi. & infrā eod. c.lix forma j. in verbo huic simili.

1 Hora illa. Licet hoc non exprimatur, nihilominus manē hora capituli venire tenentur, ut dicitur infrā. c. xvij.

Adde, quæ ibi dicam.

m Comminentur. Comminatio ista non est de iuriis necessitate, ut dicitur infra c. xvij.

n Non venerit, aut procuratores non miserit, si sint impediti, extra eod. quia propter, & inf. c. x. & c. sequenti.

o Conuocabit. Secundum Innoce. vt notatur per eum, extra de ma. & ob. c. j. ar. lxv. d. c. vlt.

p Citatos. Præsumitur quis non citatus: nisi hoc probetur extra eodem, quia sicut, & lxxxij. distin-
ctio. proposuisti. Et ideo non ei, qui negat se citatum, sed ei, qui dicit eum citatum, in cumbit probatio, ut not. in dict. decret. quod sicut in glo. præsumitur, & capitul. bonæ, j. in glos. & sic esset. Sed nunquid posset probari hæc citatio per nuncium, qui diceret se citasse arg. quod sic extra de app. cùm parati, ff. de rebus eo. qui sub tu. vel cu. l. magis. s. illud, nam & in

Nuncio an sit credendum. causis creditur nuncio iurato de consuetudine; si dicat aliquem se citasse, vt notatur extra de proba. quoniam. Sed videtur contra, quod vni testi non est credendum in alterius præiudicium, extra de testi. licet ex quadam, & iij. quæst. iij. iureiurandi, versi. vnius, lo. dicit per iura primò allegata, quod creditur nuncio iurato, tamen ille, qui dicitur citatus, potest probare in contrarium suo iuramento, ar. extra de procura. ex insinuatione. Vincen. vero dicit, quod citatio probanda est legitimè, puta per testes. vel per publicum instrumentum, vt notatur per eum extra eo. quod sicut: & hoc est tutius.